
期初教学工作会通报和安排相关工作内容

1.积极组织申报校级教学成果奖,为今年教育厅将开展的贵州省第九届高等教育教学成果奖做准备。根据申报的数量和质量，适当增加表彰数量。

2.2016年的“双一流”经费在本年度必须按照原计划全部使用完。

3.《专业带头人及培养对象的管理办法（修订征求意见稿）》,请各学院领导及相关人员(尤其是专业带头人及培养对象的意向人选)再次提出宝贵意见和建议，本周五下班前交教务处教学质量管理科。

4.《贵州师范学院教学质量奖评选办法（修订征求意见稿）》，请各学院领导及相关人员提出宝贵意见和建议，本周五下班前交教务处教学质量管理科。

5.请各学院做好2017届毕业生实习工作总结、经验交流、实习成绩评定、实习评优、实习材料归档等工作安排，按通知(见办公网和教务处网)要求完成相关工作。

6. 请各学院根据《关于做好2017届本科毕业论文(设计)工作的通知》要求做好相关工作安排，按时完成各项材料的报送。第九周完成所有答辩和成绩登载。今后，完成此项工作的时间，每年将提前一周，直至到第五周完成。

7.拟修订毕业论文工作指南，请各学院提前思考修改建议(含对毕业论文管理系统升级的建议)，待修订通知发布后，按通知要求报教务处实践教学管理科。

8.请各学院提前安排校级教学技能竞赛相关事宜，初赛由各学院自行组织，不组织初赛的学院不具备参加决赛的资格，拟定于五月初举行决赛。

9.期初实验室教学准备与安全卫生检查情况通报及整改

3月9日，我处对学校13个教学单位的实验室进行了实地检查。本次检查内容主要包括实验教学准备工作、实验室安全、水电、卫生环境等情况。检查情况如下：（1）绝大多数实验室安全卫生工作做的较好，相关工作记录完整，实验教学开课前准备工作就绪。（2）少数实验室存在一些共性问题和个别问题，需要按照检查组所提意见和建议进行整改落实，具体如下：化生学院：部分安全责任人牌遗失；尚行楼323实验室卫生安全方面需进一步加强；中学数字化实验室需定期维护，常开窗通风；对于漏水的实验室要及时报送后勤处进行维修，避免影响正常教学开展。地理与旅游学院：部分安全责任人牌遗失、实验室规章制度脱落；尚行楼410实验室卫生安全方面需进一步加强。教育科学学院：上学期新装修实验室要常开窗通风；及时更换门锁已坏的琴房门锁；为新建实验室配置灭火器。艺术学院：需制定学生琴房使用制度，琴房中不能存放学生私人物品以及与练琴无关的东西；美术实验室环境卫生较之前有了很大的改变和提高，还需要加强对使用化学药品美术室的安全卫生管理。物电学院：家用电器维修室、视频技术实验室、教学技能实训室近三学期未开课，应加强对教学实验室利用，避免闲置，浪费资源。请以上相关学院在本周五前报整改落实情况。

10.教育部于2017年2月16日下发了《关于加强高校实验室安全工作的通知》（见附件），请各教学单位务必增强教学实验室安全红线意识。

11.截至2017年3月15日，在各学院实验室主任的大力支持下，本学期实验项目已全部录入实验教学管理系统（这是历年来完成时间最短的一次）。请各学院加强对实验教学的日常巡查，严格按系统录入的进度执行，教务处也将不定时抽查。

12.教育部于2017年3月6日下发了《关于举办第三届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》，请各学院提前谋划做好准备。

13.开学第一至二周（截止3月10日），全校申请调停课教师共有28人，共计 113课时，其中，病假34课时，个人事假40课时，因公事假39课时。详细见附表

14.本学期有外聘教师的教学单位，在本周内尽快将材料报到教务科，具体要求见《贵州师范学院外聘教师管理暂行办法》。目前只收到历社、马列、外国语学院材料。

15.本学期公共选修课网上选课工作已结束，几个学院仍有大四学生差公选学分，学院秘书在我校选修课程列表中“突破人数上限”为学生选课，毕业审核时每个学生至少应有6学分“公共/任选”类别课程才能毕业。

16.毕业班《现代教育技术》课程网络修读情况较差，据网络学习平台后台统计，全校900多名毕业生，仅有200多人在平台上进行了注册，进入学习界面学习的只要80多人，请各学院注意跟进此项工作，学生拿不到该门课程学分无法毕业。各学院未注册情况如下：

	文学院
	历社
	教科
	经政
	地旅
	化生
	体育
	艺术

	35人
	175人
	21人
	26人
	67人
	90人
	31人
	174人


17.毕业班教学时间控制在12周完全结束（考完试，成绩登完），11周前结束课程内容（13思政《战后国际关系史》1-18周、13舞蹈《舞蹈创编》1-13周、13音乐所有的课都是1-18周），调整每周学时数，将周次压缩。

18.本学期末试卷启用试题库出题，请各学院安排好试点课程，提前准备题库。公共课要求全部使用试题库出题，请大外部、教科院、学工部提前准备。

19.督促检查本学期重修工作安排情况，各学院将本学期重修汇总表交教务科审核，要求学生在课程不冲突情况下必须跟班修读，不允许全为“仅考试”。

20.截止到本周二，仍未录入教学进度的老师共有15名计35门课程（班级）。详细见附表。
21.2017届毕业生图像网上核对率42.9%；

22.2018届摄像在四月底启动图像采集工作；

23.2017届毕业生各项基本信息核对名单下周发至各学院。

24.2017年全国计算机等级考试于3月25日进行。
25.教师资格考试教学事故1例，地旅学院1名教师无故缺旷监考；考试开始前，工作人员发现地旅学院1名教师擅自请外校人员监考，被及时制止。

26.CET 6.17开考，本周进行报名工作，各学院按名额合理推荐学生报名，在监考教师选派工作上严把关，6月初报监考名单，并按要求组织监考教师培训，层层签署工作责任书。

27.专升本报名本周发通知，各学院提前指派人员负责，组织学生报名，有招生计划的学院要在下周按时报送专业课考试科目及书目，专业课考试预计7月初举行，涉及出题费、评卷费，由学院在绩效中发放。

28.毕业生教师资格证申办。教育厅文件预计下周发布，学校通知随后发布，各学院根据通知指派专人负责，工作时间到6月发证为止。各学院要将资格认定表装入毕业生档案，历年如果还有认定表在学院存放的，请妥善保管便于日后毕业生回校领取。

29.普通话测试升级为防作弊指纹识别系统，下月正式启用。对学生考试纪律要求和处罚力度会加大。

1-2周调停课情况
本学期1-2周（截止3月10日），全校申请调停课教师共有28人，共计 113课时，其中，病假34课时，个人事假40课时，因公事假39课时。调停课情况如下： 

	序号
	教学单位
	病假
课时数
	个人事假课时数
	因公事假课时数
	调停课
课时合计
	调停课
人数合计

	1
	文学院
	2
	6
	8
	16
	4

	2
	外国语学院（含大外部）
	
	6
	8
	14
	4

	3
	教科院
	12
	
	4
	16
	3

	4
	历社学院
	
	
	
	0
	0

	5
	经政学院
	2
	
	
	2
	1

	6
	数计学院
	  4
	
	6
	10
	3

	7
	物电学院
	
	
	4
	4
	1

	8
	化生学院
	2
	    
	4
	6
	    2

	9
	地旅学院
	12
	14
	
	26
	6

	10
	体育学院
	
	
	
	0
	0

	11
	艺术学院
	
	14
	2
	16
	3

	12
	传媒与设计学院
	
	
	
	0
	0

	13
	马列部
	
	
	3
	3
	1

	14
	信息网络中心
	
	
	
	0
	    0

	合计
	34
	40
	39
	113
	28
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	16-17第二学期 教学进度未录入情况统计

	序号
	开课学院
	课程名称
	上课班级
	老师姓名

	1
	化生学院
	就业指导
	16应用化学
	李育芳

	2
	化生学院
	生态学
	15生物科学三班
	刘讯、符裕红

	3
	化生学院
	有机化学
	16农资环
	刘九辉

	4
	化生学院
	就业指导（二）
	15生科（1）（2）（3）班
	梁涛

	5
	化生学院
	就业指导（二）
	15应化（1）（2）班
	梁涛

	6
	化生学院
	就业指导（二）
	15化学（1）（2）班
	梁涛

	7
	艺术学院
	舞蹈创编
	13舞蹈学
	栾晨

	8
	艺术学院
	舞蹈基本功训练（六）
	14舞蹈学
	栾晨

	9
	艺术学院
	舞蹈基本功训练（六）
	14舞蹈学
	王雷娜

	10
	艺术学院
	舞蹈基础
	全校素质课合班
	王雷娜

	11
	艺术学院
	歌曲写作与分析
	13音乐学
	潘文海

	12
	艺术学院
	复调（二）
	14音乐学
	潘文海

	13
	艺术学院
	理论主修（二）
	14音乐学
	潘文海

	14
	艺术学院
	创编实践课（选修）（二）
	14舞蹈学（社舞）一二班
	栾晨

	15
	艺术学院
	毕业创作
	13美术学（1）（2）（3）班
	王剑云

	16
	艺术学院
	中国民族民间舞蹈（二）
	16舞蹈（社舞）班
	唐家韦

	17
	艺术学院
	舞蹈社会考级（一）
	16舞蹈（社舞）一二班
	钟南海

	18
	艺术学院
	舞蹈教育学
	16舞蹈学
	段宏源

	19
	艺术学院
	舞蹈素质课（二）
	16舞蹈学女一班
	粟绘桦

	20
	艺术学院
	舞蹈素质课（二）
	16舞蹈学女二班
	粟绘桦

	21
	艺术学院
	中国民族民间舞蹈（一）
	16舞蹈学男班
	唐家韦

	22
	艺术学院
	古典舞身韵（一）
	15舞蹈学女班
	粟绘桦

	23
	艺术学院
	和声学（二）
	15音乐（2）班
	潘文海

	24
	艺术学院
	和声学（二）
	15音乐（1）班
	潘文海

	25
	艺术学院
	中国民族民间舞蹈（四）
	15舞蹈（社舞）女班
	粟绘桦

	26
	艺术学院
	中国民族民间舞蹈（四）
	15舞蹈（社舞）男班
	唐家韦

	27
	艺术学院
	舞蹈教学法（一）
	15舞蹈（社舞）
	段宏源

	28
	艺术学院
	舞蹈基本训练（四）
	15舞蹈（社舞）二班
	王雷娜

	29
	艺术学院
	中外舞蹈赏析（二）
	14舞蹈学（社舞）班
	段宏源

	30
	艺术学院
	实用编导技法（二）
	14舞蹈学（社舞）班
	栾晨

	31
	艺术学院
	音乐剪辑技术
	14舞蹈学（社舞）班
	潘文海

	32
	艺术学院
	现代舞基训
	14舞蹈学
	乌宏志

	33
	艺术学院
	舞蹈社会考级
	14舞蹈学
	任飞儿

	34
	艺术学院
	剧目排练（一）
	14舞蹈学
	王雷娜

	35
	艺术学院
	电脑音乐制作基础
	14音乐学
	潘文海
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